Департамент образования мэрии города Магадана
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 4»

(МАОУ «СОШ с УИОП № 4»)

ПРИКАЗ

07.06.2024                                                                                                                              № 167
г. Магадан

Об организации родительского контроля организации питания обучающихся

в МАОУ «СОШ с УИОП № 4»

В целях улучшения качества питания обучающихся МАОУ «СОШ с УИОП № 4», повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждённых Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года,  на основании решения педагогического совета (протокол от 04.09.2020 года № 1) п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственной за организацию родительского контроля организации питания обучающихся МАОУ «СОШ с УИОП № 4» заместителя директора по УВР Герасимчук И.Р.

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля организации питания обучающихся МАОУ «СОШ с УИОП № 4» (приложение № 1).

3. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля организации питания обучающихся МАОУ «СОШ с УИОП № 4» (приложение № 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     Н.В. Заитова

С приказом ознакомлены: ___________ Герасимчук И.Р.
                                             ___________ Худайбердиева Л.С.

                                             ___________ Яблокова Г.В.
                                             ___________ Паршикова О.В.

                                             ___________ Горохова Е.О.

Приложение № 1

к приказу от 07.06.202 года № 167
Состав комиссии родительского контроля организации и качества горячего питания обучающихся МАОУ «СОШ с УИОП № 4»

	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1.

	Герасимчук Ирина Романовна
	Зам. директора по УВР

	2.

	Яблокова Галина Васильевна
	Зам. директора по ВР

	3.

	Худайбердиева Любовь Сергеевна
	Председатель родительского комитета школы

	4.

	Паршикова Ольга Викторовна
	Член родительского комитета

	5.

	Горохова Екатерина Олеговна
	Член родительского комитета

Приложение № 2

к приказу от 07.06.2024 года № 167
План-график ежегодных мероприятий родительского контроля организации и качества горячего питания обучающихся МАОУ «СОШ с УИОП № 4»

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1.

	Проверка готовности столовой и пищеблока к началу учебного года (график приема пищи, распределение классов и т.д.).
	Сентябрь

	2.

	Проверка наличия документов качества и безопасности продукции (сертификатов, ветеринарных свидетельств, деклараций)
	В течение учебного года

	3.

	Проверка соответствия рациона питания утвержденному меню.
	В течение учебного года

	4.

	Проверка соблюдения санитарно-гигиенических требований работниками столовой при приготовлении пищи.
	Сентябрь, январь

	5.

	Организация просветительской работы.
	В течение учебного года

	6.

	Анкетирование учащихся и их родителей по вопросам питания.
	Ноябрь

	7.

	Контроль соблюдения режима питания, правил личной гигиены школьниками.
	В течение учебного года

	8.

	Контроль соответствия массы порций нормам, температуры подаваемых блюд.
	В течение учебного года